
                 Zápis č. 14 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 18. 12. 2023 v KD 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Milan Červený, Petr Dobiáš, Robert Souček,   

Jan Drábek, Libor Pittermann, Jakub Šebesta, Roman Holan, Václav Čefelín, Ing. Petr Wagner, 

Bohdana Pavlíková, Ondřej Botka 

Omluveni:  Ing. Klára Vlčková, Tomáš Seiner 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner (dále 

veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně svoláno; je 

přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 20. 11. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 21. 11. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 20. 11. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 13  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 115/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1)  Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2024 

4) Rozpočtové opatření č. 7 

5) Rozpočtové opatření č. 1 v roce 2024 je oprávněna schválit RO 

6) Dotace spolkům 

7) Obecně závazné vyhlášky 

8) Diskuse a závěr 

Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněny další body: 

- Žádost o neinvestiční příspěvek DPS Buštěhrad 

- Stížnost na MUDr. Staňovou, dětskou lékařku 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:13 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.116/23  bylo schváleno 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Robert 

Souček  a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu R. Součka  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 117/23 bylo schváleno 

 

4. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024  

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 118/23 bylo schváleno 



 

5. Rozpočtové opatření č. 7 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 119/23 bylo schváleno 

 

6. Projednání dotací  spolkům na rok 2024  v následující výši:  

ČSŽ – 35 tisíc Kč, SOKOL – 35 tisíc Kč, Spolek Havlíček 5 tisíc Kč. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje dotace spolkům pro rok 2024 v následující výši: ČSŽ – 35 tisíc 

Kč, SOKOL – 35 tisíc Kč, Spolek Havlíček 5 tisíc Kč. 

Výsledek hlasování: pro: 13   ; zdržel se: 0; proti: 0            Usnesení č. 120/23 bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2024 bude oprávněna schválit RO 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, že rozpočtové opatření č. 1/2024 bude 

oprávněna schválit RO 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 121/23 bylo schváleno 

 

8. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Kněževes o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kněževes o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0                Usnesení č.122/23 bylo schváleno 

 

9. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Kněževes o místním poplatku z pobytu 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kněževes o 

místním poplatku z pobytu  

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0            Usnesení č. 123/23 bylo schváleno 

 

10.  Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Kněževes o místním poplatku ze psů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kněževes o 

místním poplatku ze psů 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0           Usnesení č. 124/23 bylo schváleno 

 

11. Projednání žádosti DPS Buštěhrad o neinvestiční příspěvek na základě smlouvy (2500,- 

Kč měsíčně)  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce v současné době neschvaluje žádost DPS Buštěhrad 

Výsledek hlasování: pro:13 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0         Usnesení č.125/23  bylo schváleno 

 

 

 

 

 



12.  Diskuse a závěr: 

 

- Zpráva starosty obce o činnosti RO a ZO. 

- Informace p. Pittermanna o odstranění červotoče z objektu Kaple sv. Václava – 

bude realizováno v období stálých teplot. 

- Projednání stížnosti na MUDr. Staňovou – v lednu příštího roku bude vyvoláno 

jednání s paní doktorkou. 

- Informace p. Botky o zapůjčení kontejneru do prostoru skládky z důvodu 

roztřídění odpadu; cena bude upřesněna na příštím zasedání ZO. 

- Při poruše vodovodního řadu došlo k opravě až v následující den (závada se týkala 

i MŠ); tuto skutečnost je třeba projednat s I.Vodohospodářskou – zajistí p. 

starosta. 

- Informace p. Červeného o opravě vodorovného značení na pozemních 

komunikacích obce – dopravní značení Zdeněk Šimek. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno 20,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 12. 2023 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Robert Souček……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


